[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2022

№ 1118
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2021 № 4905 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и натуральных норм к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «НИКА» Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 18.02.2022 года № №207), постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2017 № 2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 29.08.2017 №3876 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2021 № 4905 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и натуральных норм к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «НИКА» Гатчинского муниципального района», следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу с 01.04.2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.
Исполняющий  обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района,

заместитель главы  администрации

по финансовой политике и

муниципальному  контролю

И.В.Носков

Пименов С.Н.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

 от 01.04.2022 № 1118

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва «НИКА» Гатчинского муниципального района
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат, руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	Спортивная подготовка по виду спорта "Волейбол", Этап начальной подготовки
	52 106,67
	18 545,36
	0,00
	0,00
	7 067,12
	2 612,26
	22 575,71
	1 306,22

	Спортивная подготовка по виду спорта "Настольный теннис", Этап начальной подготовки
	28 742,16
	9 321,81
	0,00
	0,00
	4 083,62
	1 509,45
	13 072,51
	754,77

	Спортивная подготовка по виду спорта "Настольный теннис", Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	92 146,49
	37 688,25
	0,00
	0,00
	11 451,23
	4 232,78
	36 657,70
	2 116,53

	Спортивная подготовка по виду спорта "Настольный теннис", этап совершенствования спортивного мастерства
	244 943,64
	97 612,80
	0,00
	0,00
	30 979,16
	11 451,01
	99 174,80
	5 725,87

	Спортивная подготовка по виду спорта "Настольный теннис, этап высшего спортивного мастерства
	514 399,20
	210 533,40
	0,00
	0,00
	63 894,52
	23 617,71
	204 543,95
	11 809,62

	Спортивная подготовка по виду спорта "Тяжелая атлетика", Этап начальной подготовки
	61 938,45
	21 830,20
	0,00
	0,00
	8 433,22
	3 117,22
	26 999,10
	1 558,71

	Спортивная подготовка по виду спорта "Тяжелая атлетика", Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	1 633 256,55
	601 940,64
	0,00
	0,00
	216 854,13
	80 157,09
	694 223,58
	40 081,12

	Спортивная подготовка по виду спорта "Футбол", Этап начальной подготовки
	30 087,27
	10 794,20
	0,00
	0,00
	4 056,79
	1 499,54
	12 986,92
	749,82

	Спортивная подготовка по виду спорта "Футбол", Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	57 948,04
	22 385,42
	0,00
	0,00
	7 477,73
	2 764,04
	23 938,74
	1 382,11

	Спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями по виду спорта "Настольный теннис" этап начальной подготовки
	61 161,38
	22 720,59
	0,00
	0,00
	8 082,63
	2 987,63
	25 876,63
	1 493,91